Tistade deo Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEIT
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E VICE-FREFEITO RS 350,00 i RS 650,00

RS 350,00 : RS 200,00 RS 500,00

s SECRETAR!IO MUNICIPAL
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: PROCURADOR [ g &
. BDR AR | | | RS 330,00 | RS 200,00 ? ' R$ 285,00

& :SSESSOR DE RELACOES | ‘ | |

L ATITUCIONAL E PLANEJAMENTO ‘ ‘
- | | \
« DIRETOR DE DEPARTAMENTO T

| R$230,0C | R$ 115,00 | R$ 230,060 | RS 170, | R$ 345,00
| COORLENADOR i.q 0,0C | R$ 115,00 R$ 230,00 | RS 170,00 ‘RS. 5,00

e - i ‘
DEMALS SERVIDORES I RS 200,00 | R8 100,00 ' R 230,00 | R$ 135,00 | R$ 270,00

— - Avt, 3° - Esta Ll entrvara em vigor na data de sua publicagéo, revogadas-— —
tedas as disposicées ¢ contrario.

GABINETE DA FRE)EITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADOC DO
MARANHAQ, AD VIGESIMO PRIMEIRO DIA 30 HMES DE FEVEREIRC
DE DOIS MIL & DEZISSETE.
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Vaimira Mirangge@fuapac Barroso
- Prefeita Mun:;vpal
Prs.ga T .as Cameiro, 402 — Centro, Colinss /MA

CNE] 06.1i3.682,/0001-25
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G de 12- Fomuatn: NE V 13 (5at:2014)

ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
1 Tipo de Empenho: Processo N°: N° Empenho:
OR - Ordinario | | 308015
-Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emisséo:
10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL I 257 I 08/03/2022

Fungdo: SubFungao: Programa: Tipo Sequéncia: Agdo:

04, 122 0011 2191 Manutengao do Conselho Tutelar
SubAgao: Descrigéo:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01. - DIARIAS - CIVIL
| SubElemento (STN)/Conta PCASP.
'3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
Eredor e

FRANCELIO LEITE MIRANDA

CNPUICPF: _ _ " nscigioEstadualRG:
059.322.923-18

Enderego: ) : ’ Telefone:

Cidade: . CEP. UF:
o MA
Descrigdo dogmpenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
VIAJAR ACOMPANHANDO UMA CRIANGA EM TRATAMENTO PARA REALIZACAO DE EXAMES NA CIDADE DE SAO

1 LUIS-MA, NOS DIAS 08 A 11 DE MARCO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR,

CONFORME DOCUMENTAGAO ANEXO.

I

Quwmnlo Fiscal Valor Total:
800,00
Valor do documento por extenso:
OitOCentosreais***************************i*********'k***ﬂ*i******************
Modalidade da Licitagdo: ~ N° Processo Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA ‘ . I 00 - Recursos Ordinarios
“Ficha: “Empenhado até a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saido Alual:

257 ‘| 9.010,00 | 4.980,00 | 800,00| 4.190,00

DADOS ORGCAMENTARIOS: Reservado / Orgéo de Controle:

10 ° | SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
04 Administragao

122 Administragdo Geral

0011 | Defesa dos Direitos da Crianca e do Adolescente

2191 | Manutengéo do Conselho Tutelar

| 3.3.90.14.01 .- DIARIAS - CIVIL

Autorizo o0 Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Creédito Proprio:
Em: 08/03/2022 . i Em: 08/03/2022
IVAN PRUDENCIA DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
A de Relagdes Instituc. e Planej Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ

308015/ 1
B
NOTA DE LIQUIDACAC N7 1 FICHA: 257 DATA: UBIUGTZULL REQUISICAO N
LICITACAD: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 08/03/2022
NOME: FRANCELIO LEITE MIRANDA 059.322.923-18 copico: 2278
ENDERECO:
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
‘I: Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DlARIAS PARA REALIZACAO DE . .
601 Qirtros Recissasiag Vincyliics VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO Liquido
00 Recursos Ordinarios MUNICIPAL, PARA VIAJAR ACOMPANHANDO UMA 800,00
) CRIANCA EM TRATAMENTO PARA REALIZAGAO DE
e s s e EXAMES NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, NOS DIAS 08 A Dasconta
; 11 DE MARCO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO 0,00
DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME
OR SOMA 800,00
CcODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO )
10 SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0011.2191.0000 Manutengao do Conselho Tutelar
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
800,00 800,00 800,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$ :
DnOCQﬂtDSrEalS - ok ok Rk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok Rk ok ok ok ok ok ok ok ok R kR R Wk R kR W R R R Rk R ko W R
DESCONfOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDACAO AUTORIZADA EM 08103/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDACAO. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO,
DATA
[ EMITJDO.EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE:
DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA y,
/DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACAO

NOME:

. CNPJ 3
K /CPF /



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25

4

o
i
i

ORDEM DE PAGAMENTO

Exercicio: 2022

[FICHA: "~ DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
| |
© N°: 257 ' N°: 01942 Data: 08/03/2022 | N° 308015 Data: 08/03/2022
- Credor..: FRANCELIO LEITE MIRANDA CNPJ: 059.322.923-18
- Enderego: CEP:
' Cidade..: Cod: 2278
“IMPORTANCIABRUTADE ... RS 800,00
DESCONTOS.....ccooivriereee e RS 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 800,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: : PAGUE-SEEM: | PacoEMm
, - 08/03/2022 : 1 08/03/2022 08/03/2022
: |
: |
|
i } IVAN PRUDENCIA DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
i ! Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
" HISTORICO

" 'CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA VIAJAR
ACOMPANHANDO UMA CRIANGA EM TRATAMENTO PARA REALIZAGCAO DE EXAMES NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, NOS DIAS 08

A 11 DE MARGO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR, CONFORME BOCUMENTAGAO ANEXO.

b I CLASSIFICAGAO DA DESPESA i

02 PODER EXECUTIVO

. 021000 SECRETARIA MUNL DE ASSIST. SOCIAL , SEG. ALIM. E DEF. CIVIL

? 04 Administragdo

122 Administragéo Geral
0011 Defesa dos Direitos da Crianga e do Adolescente
: 2191 Manutengdo do Consetho Tutelar
© . 3.3.90.14.00 Didrias - Civil

‘ S CONTROLE DE PAGAMENTO |

Va'oerto R 800,00 {Banco £ Conta i Cheque Valor R$
' 001 14732-X RR$ 800,00
]
.
"

Valor Liquido 800,00

} RECIBO

RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 800,00

? (Oilocentosreais)ﬂtﬁ!'itt'.tt'Qt'tt"'tﬁt.ﬁttﬁﬁ'tﬂt'.'tuttiQQtQ'.tt'Q.tﬁQQQCQ&QQQ'Q‘.Q.QQQQ.Qﬁ't

© DATA: 08/03/2022

DOCUMENTO ANEXO
Credor...  FRANCELIO LEITE MIRANDA

CNPJ/CPF: 059.322.923-18




(3370817449700801

08/03/2022 17:49:58
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome PM DE COLINAS MA IPVA
Agéncia 1312-9
Conta corrente 14732-X
Creditado
Nome FRANCELIO LEITE MIRANDA
Agéncia 1312-9
Conta corrente 31755-1
Valor 800,00
Destinagao 0
Data Nesta data '
Assinada por JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA 08/03/202217:43:51
JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARRDSO 08/03/202217:49:58

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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kAL ). Estado do Maranhio

MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n° 133/2022-GABINETE
Colinas -MA, 08 de margo de 2022.

[Im. ° Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de didrias

Venho pelo presente solicitar a V.§? A concessao de (04)
diarias para o servidor FRANCELIO LEITE MIRANDA, Conselheiro Tutelar, viajar acompanhando
uma crian¢a em tratamento para realizagdo de exames na cidade de Sdo luis - MA, nos dias 08,09,10 e
11 de margo de 2022. Segue em anexo o pedido de concessdo de diarias.

Os recursos orcamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade

orcamentaria,

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio
UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutengdo da Sec. Municipal de Administragdo Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo da Sec. Municipal de Administragdo Geral

TTETMEANTMN NE DTCDETCA -2 20N 14 NN Thdvio macannl Ml
BUBURUIVARILY R NS Rral RFROTE BOJLR. LD VL LUV LS GG PUODULL Ul Y A

Ag-1312-9
C/C: 31.755-1
Banco do Brasil

Rogerio
S\?Q -.-.’—...-. S e ..'gﬂr._ai..-t-.
I\Umr‘\a{mw wuoLa

Sec. Mun. De Administracao Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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%'% Estado do Maranhéo

XS MUNICIPIO DE COLINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE | PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA|  N*:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 133

- - - v~ 1

ILMO. SENHU ASSESSUR DE RELACULES INST. RELACIONAMENTUS.

Solicitamos autorizar a concessio de didrias para o funciondrio a seguir qualificado, para realizacio de
viagem no interesse do servico publico municipal, conforme se especifica a seguir.

I - DADOS DO FUNCIONARIO |
Nome do (a) Servidor (a): FRANCELIO LEITE MIRANDA Cargo/Fun¢do: Conselheiro Tutelar
L | J
DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista de | Data Prevista de Retorno Meio de Transporte
Saida )
A rS L Cx. L.f_.MA A NO I YN 1 N2 VNN ha 2R~
| W URREAARD T DAY RRRED/ LYASR | O VT | e\ i it | BT IT ] ot \ et | AW IRV ITA] |
VALORES SOLICITADOS
Valor das Dlé"asv([:;: 1° Dee. 03/2015) Vilouln Pebprio Valor Total
Quantidade ‘ ? . . ‘ Subtotal (Art. 5%) A receber
Unitario
| 04 [ R$200,00 | R$800,00 | [ 800,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
Local e Data Requerente
CPF
Colinas — MA 059.322.923-18

08/63/2022 | ,ﬁf/%’ L0 &K

DESPACHQ DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / /

Autorizo a concessdo e o pagamento das didrias solicitadas na forma da
Lei.

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




__— (ONSELHO TUTEL

CONSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS - MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL N° 529/15
TRAYV. DELVINO COELHO CENTRO N° 155 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFiCIO 22/2022 Colinas -MA, 08 de Margo de 2022

A Excelentissima Senhora
VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS
Prefeitura de Colinas -MA

Pc¢a. Dias Carneiro, Centro — CEP: 65.690-000

Assunto: Requisigdo de Didria

Miranda. Lucelma Rosenda dos Santos e Raithanya Viana Lima. em razdo de viagem
a ser realizada nos dias 08, 09, 10 e 11 de Margo de 2022 para acompanhar crian¢a em

tratamento até a capital S&o Luis -MA para realizacéo de exames.

Sem mais para 0 momento, expressando nossos sentimentos de respeito e

consideracao. &
\‘“a* W
«r‘&
W
Raltham‘f Viana Lima
Conselheira Tutelar
_‘_-A““L
“.h‘ 13:3“‘«\”
Bruna Leﬁéﬁ Mota de Araujo Oliveira Rotiel Pereira Silva Jinior
Conselheira Tutelar Conselheiro Tutelar

Lucelm%s Santos

L,onserpma Tutelar




